
- 1 -

令和２年４月１０日
保護者 様

桧沢小学校PTA会長 平野光一
桧沢小学校長 酒井 央

授業参観・PTA総会・学級懇談会中止のお知らせ

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま
た、本校教育活動に対して、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、新型コロナウィルス感染拡大に伴い、７都府県に「緊急事態宣言」が発せられました。ま

た、県内においても感染者が増えている状況です。
このような現状から、お子さんとその家族や共に生活している方々の「命と安全を守ること」を最

優先に考え、また「三密」を防ぐためにも4月1２日（日）に予定しておりました、授業参観・PTA総会
・学級懇談会を中止とさせていただきます。なお、奉仕作業につきましては、ＰＴＡ役員の方々と
相談の上、予定通り実施することになりましたので、ご協力をお願い致します。今回の中止が急な
ことであり、通学バス等変更することが難しいことが多々あるため、児童につきましては、12日（日）
に予定通り登校することなりますので、重ねてご協力をお願い致します。保護者の皆様にはお仕
事等、調整してくださっていたことと存じます。何かとご迷惑をおかけしますが、なにとぞご理解い
ただきますようお願い致します。つきましては、下記のような対応をとりたいと存じます。

記

【今後の対応】

◆ 授業参観・ＰＴＡ総会・学級懇談会について
○ 中止
○ ＰＴＡ総会要項は、学年委員長が決まりしだい、後日配付します。
○ 懇談会資料は、１２日（日）配付します。
○ 令和2年度PTA活動の事業計画、予算、PTA安全互助会等については、本来なら総会
で承認を受けて進めるものですが、このような事情のため、常任委員会の承認のもと進め
させていきますことをご了承ください。

◆ 奉仕作業について
○ 保護者のみで予定通り実施（12日（日）１０：１０～１１：００）
※ 詳細は本日配付の別紙「春の奉仕作業について」をご確認ください。

◆ 授業日の変更について
○ ４月1２日（日）を登校日とし、4月1３日（月）を繰替休業日とします。
○ 1２日（日）は、弁当と飲み物を持たせてください。
○ 日程・下校時刻・時間割等・・・先日配付した「授業参観のお知らせ」や学級便りの通り
※ １４：００ 一斉下校 １４：０５ 高野バス １４：３５ 針生バス

◆ 臨時PTA常任委員会の開催について
○ 12日（日）奉仕作業後に行います。
○ 参加者

会長・副会長・各地区委員長・地区補導委員長・教養広報委員長・施設厚生委員長
（令和 2年度 新役員となります。）

◆ 緊急メールについて
○ 12日（日）午前９時にテストメールを送信します。メールが届かない場合は、学校まで
ご連絡ください。（奉仕作業時、または電話等）

【事務担当 教頭 阿久津広恵 TEL ６２－０３０２】


